این تحریم‌ها هر گونه سرمایه‌گذاری- های جدید در صنعت گاز و نفت ایران و لیبی را تحریم می‌کرد. در واقع قانون ایلسا

نقطه آغاز فرآیند تحریم‌های همه‌جانبه آمریکا بر ایران بود که بعدها در برنامه جامع اقدام مشترک با ایران در سال ۲۰۱۵ خود را نشان داد (نقیو، ۱۳۹۷: ۲۸).

در ۹ می ۲۰۱۸ (۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷)، چند روز پس از مقدمه سازی نتانیاهو نخست‌وزیر وقت اسرائیل، رئیس‌جمهور جمهوری خواه آمریکا، دونالد ترامپ اعلام کرد که آمریکا از برنامه جامع اقدام مشترک ۱+۵ (برجام) خارج می‌شود. رئیس‌جمهوری آمریکا مدعی بود که "جمهوری اسلامی ایران به توافق پایبند نبوده‌است.